
  
 

                                                                

 

 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Umberto Nobile - Roald Amundsen” 

Via Principe Lancellotti, 99 Lauro (AV) Tel. 081.8249216 - Codice Fiscale: 92076930640 
PEO: avis01800G@istruzione.it - PEC: avis01800G@pec.istruzione.it Cod. Meccanografico: AVIS01800G 

 
 
 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE RUOLO DI RUP  
PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CA-2023-6 

AVVISO PROT. 100100 del 24 luglio 2023  - CUP: J24D21000270006 
 

OGGETTO: Decreto Nomina RUP Programma Annuale esercizio finanziario 2023 – Avviso pubblico del Ministero 
dell’Istruzione– Programma Operativo Nazionale “prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
 
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2023-6 
CUP: J24D21000270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la nota Prot.n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 

degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” –  

Visto                 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 
luglio 2023, n. 145.”; 

Vista        la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de 
quo” e l’inoltro della candidatura generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, prot.  AOOGABMI-107959 del 29/08/2023, con la quale è stata comunicata a questa Istituzione 
Scolastica la formale autorizzazione del progetto, definito dal codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2023-6, e 
l’impegno di spesa pari ad € 50.000,00; 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2023, 
sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice 
identificativo; 

Vista la delibera di approvazione del Programma Annuale 2023; 
 

DECRETA 

mailto:avis01800G@istruzione.it
mailto:avis01800G@pec.istruzione.it




  
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il R U P dell’opera pubblica individuata con il codice 13.1.2A-
FESRPON-CA-2023-6, la Dott.ssa Luigia CONTE, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare la presente Determinazione all’Amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto Scolastico; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, raggiungibile al seguente indirizzo: 

www.isisnobileamundsen.edu.it.  

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Luigia Conte 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                   
    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.isisnobileamundsen.edu.it/

		2023-09-08T13:52:19+0200
	CNTLGU70T70F798L




